
Projekt 
 
z dnia  16 marca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/153/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Czarnków na 2020 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2019 r., 
poz. 122) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie na terenie Gminy Miasta Czarnków. 

§ 2. Gmina Miasta Czarnków zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  
w Jędrzejewie, w przypadku braku miejsca w schronisku w Jędrzejewie, w schronisku dla zwierząt  
ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno lub w schronisku dla zwierząt Sułaszewo gm. Margonin, 64-830 
Margonin, prowadzonych przez Fundację „Zawsze Razem” z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 
Trzcianka, zwanym dalej schroniskiem dla zwierząt. 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje się poprzez: 

1) opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami, które uległy wypadkom komunikacyjnym oraz wymagają 
pomocy lekarsko-weterynaryjnej, a także sterylizację albo kastrację zapewnianą na zlecenie Gminy Miasta 
Czarnków przez schronisko dla zwierząt; 

2) dokarmianie karmą zakupioną przez Gminę Miasta Czarnków, przekazywaną za pośrednictwem Straży 
Miejskiej, społecznym opiekunom zamieszkałym w Czarnkowie, rejestrowanym w Urzędzie Miasta 
Czarnków. 

2. Koty po zabiegach lub leczeniu wypuszczane są do miejsc macierzystych swojego bytowania. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Fundacja „Zawsze Razem” z siedzibą  
ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

2. Odławianie ma charakter interwencyjny. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Miasta 
Czarnków. 

3. Wyłapane zwierzęta, przewozi się do schroniska dla zwierząt, gdzie poddawane są następującym 
zabiegom: 

a) szczepieniu ochronnemu, 

b) odpchleniu, 

c) odrobaczeniu, 

d) karmieniu, 

e) niezbędnemu leczeniu, 

f) oznakowaniu przez wszczepienie podskórnego mikroprocesora. 

§ 5. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na zlecenie Gminy 
Miasta Czarnków przeprowadza schronisko dla zwierząt. 

2. Sterylizację przeprowadza się po okresie kwarantanny i pod warunkiem stwierdzenia braku 
przeciwwskazań lekarskich do wykonania tego zabiegu. 

3. Po wykonaniu zabiegu zwierzęta objęte są opieką pozabiegową w schronisku. 

Id: 927972F6-EDA9-45DE-B0EC-403524038F0B. Projekt Strona 1



§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi na zlecenie Gminy Miasta Czarnków 
schronisko dla zwierząt  poprzez następujące działania: 

1) publikację fotografii zwierzęcia, które trafiło do schroniska na stronie internetowej schroniska; 

2) akcje popularyzacyjne adopcji zwierząt bezdomnych, prowadzone samodzielnie lub we współpracy 
z organizacjami społecznymi, placówkami oświatowymi i mediami. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt (które przyszły na świat w schronisku lub zostały do 
niego przywiezione) prowadzone jest w sposób humanitarny w schronisku dla zwierząt. Decyzję  o kwalifikacji 
miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

§ 8. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przyjmuje i zapewnia im opiekę gospodarstwo rolne  
p. Jerzego Kijka w Czarnkowie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest na zlecenie Gminy Miasta Czarnków, w oparciu o umowę przez Fundację „Zawsze 
Razem” z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

§ 10. Plan znakowania zwierząt w gminie jest realizowany w następujących formach: 

1) bezpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Miasta Czarnków prowadzi się poprzez 
wydawanie numerów rejestracyjnych przy składaniu przez właścicieli psów informacji o zaistnieniu 
okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania 
psów w Urzędzie Miasta Czarnków; 

2) psy bezdomne znakowane są w schronisku dla zwierząt, przed przekazaniem do adopcji i rejestrowaniem 
na nowego właściciela - osobę adoptującą. 

§ 11. Na realizację programu w budżecie Gminy Miasta Czarnków na 2020 r. przeznacza się środki 
finansowe w wysokości 66 400,00 zł (słownie: sześćdziesiąt sześć tysięcy czterysta złotych), w tym: 

1) na realizację umowy ze schroniskiem zapewniającej wyłapywanie bezdomnych zwierząt (psy, koty) - wg 
zapotrzebowania (dojazd i dowóz wyłapanych zwierząt), przyjęcie bezdomnych zwierząt 
w schronisku, wykonanie niezbędnych szczepień ochronnych, odpchlenie, odrobaczenie, utrzymanie 
bezdomnych zwierząt w schronisku, zapewnienie właściwych warunków sanitarnych i bytowych, 
karmienie zwierząt, sprawowanie opieki weterynaryjnej (profilaktyka i leczenie), przeprowadzenie 
sterylizacji, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie zwierząt w przypadku 
wystąpienia takiej konieczności, podskórne wszczepienie mikroprocesora, w tym zapewnienie całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 65 000,00 zł; 

2) na pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym 1 000,00 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami - dokarmianie 400,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 13. Traci moc uchwała nr VII/61/2019 Rady Miasta Czarnków z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Czarnków na 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 3852). 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 927972F6-EDA9-45DE-B0EC-403524038F0B. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2019, poz. 122)
Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Program obejmuje w szczególności:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt.

Program zawiera wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz
sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji programu ponosi gmina.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy Burmistrz Miasta Czarnków przekazał do zaopiniowania projekt
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta
Czarnków w 2020 r.” Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Czarnkowie, Stowarzyszeniu "Pogotowie dla
Zwierząt w Trzciance" - organizacji społecznej działającej na obszarze gminy, której statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt oraz Kołu Łowieckiemu Nr 31 „KRUK” w Czarnkowie, Kołu Łowieckiemu
Nr 35 „SŁONKA” w Goraju, działającym na obszarze gminy.

Koło Łowieckie Nr 31 „KRUK” w Czarnkowie pismem z dnia 29.01.2020 r. nr K-1/20 poinformowało,
że nie wnosi uwag do przedstawionego projektu Programu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Czarnkowie, Koło Łowieckie Nr 35 „SŁONKA” w Goraju oraz
Stowarzyszenie "Pogotowie dla Zwierząt w Trzciance" nie wydało opinii o projekcie programu w terminie
21 dni, co zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt uznaje się za akceptację przesłanego
Programu.

Id: 927972F6-EDA9-45DE-B0EC-403524038F0B. Projekt Strona 1




